

Solicitação de Compra/Contratação

Número: 1450/2025
Emissão: 20/10/2025
Situação: Liberada

Órgão Orçam.: 19000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Un. Orçam.: 19001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Centro de custo: 2002.1900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Descrição: Menos Perecíveis Fracassados - PMF I 00223916/2025

Despesas			
Despesa	Fonte de recurso	Valor indicado (R\$)	Valor bloqueado (R\$)
192 - 1 . 19001 . 12 . 365 . 102 . 2.362 . 0 . 339000 - Aplicações	6001 - Recursos de Impostos - Educação	0,00	0,00
193 - 1 . 19001 . 12 . 365 . 102 . 2.362 . 0 . 339000 - Aplicações	5552 - Transferências - PNAE	0,00	0,00
194 - 1 . 19001 . 12 . 365 . 102 . 2.362 . 0 . 339000 - Aplicações	5550 - Transferência do Salário - Educação	0,00	0,00
195 - 1 . 19001 . 12 . 366 . 102 . 2.365 . 0 . 339000 - Aplicações	6001 - Recursos de Impostos - Educação	0,00	0,01
196 - 1 . 19001 . 12 . 366 . 102 . 2.365 . 0 . 339000 - Aplicações	5552 - Transferências - PNAE	0,00	0,00
198 - 1 . 19001 . 12 . 361 . 102 . 2.927 . 0 . 339000 - Aplicações	6001 - Recursos de Impostos - Educação	0,00	0,00
199 - 1 . 19001 . 12 . 361 . 102 . 2.927 . 0 . 339000 - Aplicações	5552 - Transferências - PNAE	0,00	0,00
200 - 1 . 19001 . 12 . 361 . 102 . 2.927 . 0 . 339000 - Aplicações	5550 - Transferência do Salário - Educação	0,00	0,00
379 - 1 . 19001 . 12 . 365 . 102 . 4.729 . 0 . 339000 - Aplicações	6001 - Recursos de Impostos - Educação	0,00	0,00
380 - 1 . 19001 . 12 . 365 . 102 . 4.729 . 0 . 339000 - Aplicações	5552 - Transferências - PNAE	0,00	0,00
1367 - 1 . 19001 . 12 . 361 . 102 . 2.927 . 0 . 339000 -	7550 - Ex. Anterior - Transferência do Salário - Educação	0,00	0,00
1368 - 1 . 19001 . 12 . 361 . 102 . 2.927 . 0 . 339000 -	7552 - Ex. Anterior - Transferências - PNAE	0,00	0,00

Itens					
Item	Quantidade	Unidade de	Material/Serviço	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	100,00000	QUILOGRAMA	25042 - CACAU EM PÓ - CFM TDR	48,07000	4.807,00
2	150,00000	QUILOGRAMA	28816 - CANELA EM PÓ - CFM TDR	42,01000	6.301,50
3	6.000,00000	QUILOGRAMA	48896 - DOCE DE BANANA ORGÂNICA - CFM TDR	60,11000	360.660,00
4	1.500,00000	QUILOGRAMA	51565 - ERVILHA SECA PARTIDA - CFM TDR	23,77000	35.655,00
5	4.650,00000	QUILOGRAMA	54686 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, CLASSE FINA, TIPO 1 , 1KG	6,02000	27.993,00
6	3.000,00000	QUILOGRAMA	54715 - FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA ou FUBÁ PRÉ COZIDO, CFM TDR	6,38000	19.140,00
7	9.500,00000	QUILOGRAMA	119823 - Fermento químico	33,05000	313.975,00
8	750,00000	QUILOGRAMA	59146 - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, CFM TDR	71,61000	53.707,50
9	215,00000	Unidade	83297 - ÓLEO DE GIRASSOL - CFM TDR	12,21000	2.625,15
10	18.400,00000	Unidade	83357 - ÓLEO DE SOJA, CFM TDR	11,20000	206.080,00
11	4.500,00000	QUILOGRAMA	93350 - POLVILHO AZEDO, CFM TDR	14,29000	64.305,00
12	10.000,00000	QUILOGRAMA	102347 - SAL REFINADO, 1KG	1,71000	17.100,00
13	1.500,00000	QUILOGRAMA	109062 - TAPIOCA - CFM TDR	10,04000	15.060,00
				Total geral (R\$)	1.127.409,15

ORDENADOR DA DESPESA